



Formularul nr. 5

Antreprenor: SRL „Iicom”
Investitor: Primaria or. Falesti
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18

Obiectul: Lucrări de izolare termică a IET 12						
Devizul: Lucrări de izolare termică a IET 12						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
	Cap 1	Lucrari de demontare				
1.1.1	RpCl42A	Demontarea glafuri din aluminiu la ferestre.	m			7,05
						7,00
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	50,00	4,50
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,00	2,50
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,50
						13,50
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (copertina la usi din placi de beton armat)	m3			290,95
						275,00
1.1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.3.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	50,00	200,00
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	50,00	75,00
1.1.3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	25,00	8,75
1.1.3.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	15,00	5,25
1.1.3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	5,00	1,00
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la toclu	m2			14,50
						13,50
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.5	RpCP45D	Demontarea dulapurilor metalice pentru pastrarea baloanelor de gaz	kg			2,31
						2,00
1.1.5.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,00	120,00	0,10
1.1.5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	120,00	0,12
1.1.5.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	50,00	1,00
1.1.5.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	50,00	1,00
1.1.5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.1.5.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	15,00	0,08
1.1.6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (la praguri si scari)	m3			184,30
						171,00
1.1.6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.6.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	50,00	105,00
1.1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	50,00	66,00
1.1.6.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	25,00	7,25
1.1.6.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	15,00	4,35
1.1.6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
1.1.7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (la pircu)	m3			184,30
						171,00
1.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95

1.1.7.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	50,00	105,00
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	50,00	66,00
1.1.7.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	25,00	7,25
1.1.7.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	15,00	4,35
1.1.7.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
1.1.8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			21,00
						21,00
1.1.8.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,50
1.1.8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,50
1.1.9	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t			17,50
						17,50
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	50,00	17,50
1.1.10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			53,00
						0,00
1.1.10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,11	500,00	53,00
	Cap 1	TOTAL Lucrari de demontare				9 792,17
	Cap 2	Soclu				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a soclului cu Betoncontact	m2			7,30
						1,50
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,15	38,00	5,70
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
1.1.12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			119,15
						85,00
1.1.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,20	23,10
1.1.12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
1.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
1.1.12.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.12.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	50,00	70,00
1.1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	50,00	15,00
1.1.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
1.1.13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (toclu)	m2			22,29
						6,00
1.1.13.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	39,00	16,19
1.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	50,00	6,00
1.1.14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plastic de marmura la toclu	m2			322,20
						61,00
1.1.14.1	26531021008311	Plastic de marmura	kg	4,50	58,00	261,00
1.1.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
1.1.14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
1.1.14.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
	Cap 2	TOTAL Soclu				69 387,42
	Cap 3	Reparatia pragurilor si scarilor in subsol				
1.1.15	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la praguri si scari	m2			133,85
						60,00
1.1.15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	35,00	0,18
1.1.15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	2,00	0,60
1.1.15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,00	0,60
1.1.15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	35,00	1,05
1.1.15.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	13,00	0,65
1.1.15.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	13,00	0,33
1.1.15.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	333,00	43,29
1.1.15.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	7 500,00	7,50
1.1.15.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	7 500,00	7,50
1.1.15.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
1.1.15.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	50,00	10,00
1.1.15.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	50,00	50,00
1.1.15.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	500,00	10,00
1.1.16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in scari sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C12.5(150)	m3			1 555,36
						220,00
1.1.16.1	2663102100000	Beton C12.5(150)	m3	1,03	1 150,00	1 178,75
1.1.16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
1.1.16.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	0,00
1.1.16.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	50,00	200,00
1.1.16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	50,00	20,00
1.1.16.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00

1.1.16.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	500,00	125,00
1.1.17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			321,50 145,00
1.1.17.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	130,00	133,90
1.1.17.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,80	15,39
1.1.17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
1.1.17.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,50	10,00
1.1.17.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,00	6,30
1.1.17.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	50,00	130,50
1.1.17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	50,00	14,50
1.1.17.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
1.1.17.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi la intrarea in subsol 0.9*1.9m -1buc., 0,9*1m -1buc., 0,9*1,45m -1buc.)	m2			4 296,65 40,50
1.1.18.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	4 200,00	4 200,00
1.1.18.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,80	3,20
1.1.18.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.1.18.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.1.18.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.18.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.1.18.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	50,00	36,50
1.1.18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	4,00
1.1.18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	Cap 3	TOTAL Reparatia pragurilor si scarilor in subsol				25 269,01
	Cap 4	Pereu				
1.1.19	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind 1,00 m latime, executata la pereu	m3			37,50 37,50
1.1.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	50,00	37,50
1.1.20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			15,50 15,50
1.1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	50,00	15,50
1.1.21	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			45,40 43,50
1.1.21.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	19,00	1,90
1.1.21.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	50,00	43,50
1.1.22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 10cm	m3			564,15 49,50
1.1.22.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	350,00	402,50
1.1.22.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
1.1.22.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	50,00	49,50
1.1.22.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
1.1.22.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250,00	105,00
1.1.23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, la pereu, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12.5(M150) turnat la pereu	m3			1 555,36 220,00
1.1.23.1	2663102100000	Beton C12.5(M150)	m3	1,03	1 150,00	1 178,75
1.1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
1.1.23.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	0,00
1.1.23.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	50,00	200,00
1.1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	50,00	20,00
1.1.23.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
1.1.23.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	500,00	125,00
	Cap 4	TOTAL Pereu				33 594,68
	Cap 5	Reparatie jgheaburi si burlane				
1.1.24	RpCl18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm.	m			213,13 46,00
1.1.24.1	2710403642022	Tabla zincata sau aluminu 0,5 x 750 OL32	kg	1,25	38,00	47,50
1.1.24.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	166,00	8,30
1.1.24.3	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,23	20,00	4,60
1.1.24.4	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,50	42,00	63,00

1.1.24.5	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,25	10,00	2,45
1.1.24.6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3,00	0,00	0,00
1.1.24.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,74	50,00	37,00
1.1.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	50,00	9,00
1.1.24.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	250,00	37,50
1.1.25	RpCI19C	Revizuirea jgheburilor innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm, si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tiranti din otel beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel, executate de pe platforma telescopica sau schela de fatada	m			103,94 34,00
1.1.25.1	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,02	166,00	2,49
1.1.25.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,25	42,00	10,50
1.1.25.3	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	15,00	0,00	0,00
1.1.25.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,58	50,00	29,00
1.1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
1.1.25.6	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,22	250,00	55,00
1.1.26	RpCI21C	Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schela de fatada.	m			87,62 26,00
1.1.26.1	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	166,00	4,15
1.1.26.2	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,25	65,00	16,25
1.1.26.3	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	6,00	0,00	0,00
1.1.26.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,42	50,00	21,00
1.1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
1.1.26.6	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,16	250,00	40,00
	Cap 5	TOTAL Reparatie jgheaburi si burlane				17 339,94
	Cap 6	Fasada				
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu TUFFUHGPUHT	m2			7,30 1,50
1.1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund TUFFUHGPUHT	kg	0,15	38,00	5,70
1.1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
1.1.28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			114,92 80,00
1.1.28.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.28.2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.28.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70	2,20	12,54
1.1.28.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,10	3,00	9,30
1.1.28.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	350,00	12,60
1.1.28.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,17
1.1.28.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	50,00	70,00
1.1.28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	50,00	10,00
1.1.28.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
1.1.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu TUFFUHGPUHT	m2			7,30 1,50
1.1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund TUFFUHGPUHT	kg	0,15	38,00	5,70
1.1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
1.1.30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren FS25 b=50mm	m2			207,81 85,90
1.1.30.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	3,80	15,20
1.1.30.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	3,80	15,20
1.1.30.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, FS25 b=50mm	m2	1,07	65,00	69,55
1.1.30.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.30.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	0,00	0,00
1.1.30.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,50	9,00
1.1.30.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	0,00
1.1.30.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	50,00	71,00
1.1.30.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	50,00	14,90
1.1.30.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
1.1.30.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.1.30.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,35
1.1.30.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,27
1.1.31	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren FS25 b=30mm	m2			208,34 108,75
1.1.31.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	3,80	15,20
1.1.31.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	3,80	15,20
1.1.31.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, FS25 b=30mm	m2	1,07	40,00	42,80
1.1.31.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	10,00	12,70
1.1.31.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,50	9,00

1.1.31.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	0,00
1.1.31.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,80	50,00	89,85
1.1.31.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38	50,00	18,90
1.1.31.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
1.1.31.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.1.31.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,22	15,00	3,33
1.1.31.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,27
1.1.32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=25cm.	m			88,25
						20,00
1.1.32.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=25cm.	m	1,00	65,00	65,00
1.1.32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,80	3,20
1.1.32.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	50,00	16,00
1.1.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	4,00
1.1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,29
						6,00
1.1.33.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	39,00	16,19
1.1.33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.33.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	50,00	6,00
1.1.34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			139,40
						61,00
1.1.34.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	34,00	78,20
1.1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
1.1.34.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
1.1.34.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
1.1.35	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			81,45
						40,00
1.1.35.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	7 500,00	3,75
1.1.35.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	7 500,00	0,75
1.1.35.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	7 500,00	3,75
1.1.35.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	7 500,00	3,00
1.1.35.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,02	13,00	0,20
1.1.35.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	50,00	40,00
1.1.35.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15,00	2,00	30,00
	Cap 6	TOTAL Fasada				506 544,35

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Falesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.